Discussão, em turno único, da redação fmal (ofe­
recida pela Comissão de Redação em seu Parecer nl' 
724, de 1983), do Projeto de Resolução n~' 161, de 
1981, que autoriza o Poder_ Executivo ã alienar à 
Empresa Agropecuária Industrial e Colonizadora 
Rio Candeias Ltda., área de 33.000 ha (trinta e três 
mil hectares), no Estado de Rondônia, para implan­
tação de projeto de bovinocultura. 

Em discussão a redação final. (Pausa.) 
Não havendo quem queira discuti-la, declaro-a encer­

rada. 
Encerrada a discussão, a redação final é considerada 

defmitivamente aprovada, nos termos do art.

[...]

Discussão, em turno ú-ruca;·da redação final (ofe-­
recida pela ConiiSsão de Redação em seu Parecer n~' 
729, de 1983), do Projeto de Resolução nº 87, de 
1983, que autoriza a Prefeitura Municipal de Iguate­
mi, Estado de Mato Grosso Uo Sul, a contra_tar ope­
ração de crédito no valor de Cr$ 132.784.000,00 
(cento e trinta e dois milhões, setecentas e oitenta e 
quatro mil cruzeiros). 

Em discussão a redação final. (Pausa.} 
Não havendo quem queira discuti-la, declaro-a encer­

rada. 
Encerrada a discussão, a redação final é considerada 

definitivamente aprovada, nos termos do art. 3_59 do R!!· 
gimento Interno. 

O projetO-vai à promulgação:

[...]

O Senad_o Federal resolve. 

Art. 1"' E a Prefeitura Municipal de Iguatemi, Esta­
do de Mato Grosso do Sul, nos termos do art. 2"' da Re­
solução n~' 93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Fe­
deral autorizada a contratar operação de crédito no va­
lor de Cri 132.784.000,00 (cento e trinta e dois milhões, 
setecentos e oitenta e quatro mil cruzeiros) junto à Caixa 
Econômica Federal, mediante a utilização de recursos do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social - FAS, 
destinada à implantação de galerias pluviais, guias e sar­
jetas, naquele Município, obedecidas as condições admi­
tidas pelo Banco Central do_ Brasil no respectivo proces­